ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РСФСР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О введении в действие Закона РСФСР "О социальном развитии села"

В соответствии с постановлением Съезда народных депутатов РСФСР "О программе
возрождения российской деревни и развития агропромышленного комплекса" Верховный
Совет РСФСР постановляет:

1. Ввести в действие Закон РСФСР "О социальном развитии села" с момента его
опубликования.

2. Поручить Совету Министров РСФСР:

привести решения правительства РСФСР в соответствие с Законом РСФСР "О социальном
развитии села";

предусмотреть в бюджете на 1991 год все необходимые статьи затрат, вытекающие из
принятого Закона;

обеспечить до 1 января 1991 года пересмотр и отмену министерствами, государственными
комитетами и ведомствами РСФСР их нормативных актов, противоречащих указанному
Закону.

3. Рассмотреть вопрос о ходе реализации Закона РСФСР "О социальном развитии села" на
четвертой сессии Верховного Совета РСФСР.

Председатель Верховного Совета РСФСР Б.Н.Ельцин

Москва, Дом Советов РСФСР
21 декабря 1990 года

Текст документа сверен по:
Ведомости Съезда народных депутатов РСФСР и
Верховного Совета РСФСР,
27 декабря 1990 года,
N 30, ст.411,412

	ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РСФСР  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  О введении в действие Закона РСФСР "О социальном развитии села"